
Protokół NR XLVI/22 

z  dnia 29 kwietnia 2022 r. 

  od godz. 10:00 do godz. 11:32  

W posiedzeniu wzięło udział 17 członków. 

Obecni: 

1. Katarzyna Chwiałkowska  

2. Andrzej Dutkiewicz  

3. Tomasz Filipowski  

4. Hanna Iwaniuk  

5. Marcin Łabędzki  

6. Paweł Mataśka  

7. Dawid Mazurkiewicz 

8. Ewa Mielczarek-Sójka  

9. Krzysztof Nowak  

10. Joanna Pawłowska  

11. Zbigniew Piotrowski 

12. Tomasz Półgrabia  

13. Wojciech Rychlik  

14. Romuald Solarek  

15. Stanisław Szuster  

16. Piotr Warchlewski  

17. Grzegorz Włodarczyk  

18. Jadwiga Ziółkowska  

19. Tomasz Ziółkowski  

Punkt 1 

Otwarcie XLVI sesji VI kadencji Rady Powiatu Zduńskowolskiego i stwierdzenie 

prawomocności obrad. 

 

Otwarcia XLVI sesji dokonał przewodniczący Rady Piotr Warchlewski. 

 

Punkt 2 

Ustalenie porządku dziennego obrad. 

 

1. Otwarcie XLVI sesji VI kadencji Rady Powiatu Zduńskowolskiego i stwierdzenie 

prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku dziennego obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XLV sesji Rady Powiatu Zduńskowolskiego.  

4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 



5. Sprawozdanie z realizacji zadań zapewniających bezpieczeństwo sanitarno- 

weterynaryjne prowadzonych przez Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Łasku na 

terenie Powiatu Zduńskowolskiego za rok 2021.  

6. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Zduńskiej Woli w 2021 

roku.   

7. Ocena zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji 

społecznej i demograficznej w powiecie zduńskowolskim za 2021 rok.  

8. Sprawozdanie z realizacji w roku 2021 „Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia 

Psychicznego na lata 2020-2022 dla Powiatu Zduńskowolskiego”.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół Rolnicze Centrum 

Kształcenia Ustawicznego w Wojsławicach.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z miejsc 

noclegowych w Szkolnym Schronisku Młodzieżowym „Czekay” w Zduńskiej Woli, 

ul. Dolna 41 z filiami: Filia Nr 1 w Zduńskiej Woli, ul. Okrzei 11, Filia Nr 2                                 

w Wojsławicach, Wojsławice 118.  

11. Sprawozdanie z działalności Komisji Ogólnospołecznej.   

12. Sprawozdanie z działalności Komisji Programowo – Budżetowej.   

13. Sprawozdanie z działalności Komisji Ochrony Środowiska Rolnictwa i Infrastruktury 

Technicznej.  

14. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Rady Powiatu Zduńskowolskiego                              

nr XLII/1/22 z dnia 14 stycznia 2022r. w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2022 

– FK/RP- 7/22.  

15. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zakresu pomocy obywatelom Ukrainy                      

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa – FK/RP- 8/22.  

16. Informacja Starosty Zduńskowolskiego o działaniach podejmowanych od ostatniej 

sesji.  

17. Interpelacje i zapytania Radnych.                                     

18. Wnioski i oświadczenia Radnych. 

19. Sprawy różne. 

20. Zakończenie XLVI sesji VI kadencji Rady Powiatu Zduńskowolskiego. 

Przewodniczący rady Piotr Warchlewski poinformował, że na jego ręce wpłynął 

wniosek o  rozszerzenie porządku obrad o punkt pt: „Podjęcie uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej 

osób niepełnosprawnych i podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych, przeznaczonych na ich realizację w 2022 r. „ Poprosił 

Pana Wicestarostę o złożenie krótkiego wyjaśnienia.  

Wicestarosta Wojciech Rychlik poinformował, że powyższe podyktowane jest 

wszczęciem postępowania przez Wydział Nadzoru i Kontroli Łódzkiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Łodzi  w sprawie legalności Uchwały Nr XLVI/8/22 Rady Powiatu 

Zduńskowolskiego z dnia 31 marca br. Proponuje się  uchylenie § 2 przedmiotowej 

uchwały, który budzi zastrzeżenie nadzoru. Wcześniej zmiany mogły być 

dokonywane przez organ wykonawczy. Obecnie nadzór wojewody zajął odmienne 

stanowisko.  

 



Głosowano w sprawie: 

Ustalenie porządku dziennego obrad - dodanie do porządku obrad punktu 16 pt: 

„Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych i podziału środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przeznaczonych na 

ich realizację w 2022 r.”   

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Katarzyna Chwiałkowska , Tomasz Filipowski , Marcin Łabędzki , Paweł Mataśka , 

Ewa Mielczarek-Sójka , Krzysztof Nowak , Zbigniew Piotrowski, Tomasz Półgrabia , 

Wojciech Rychlik , Romuald Solarek , Piotr Warchlewski , Grzegorz Włodarczyk , 

Jadwiga Ziółkowska , Tomasz Ziółkowski  

PRZECIW (1) 

Andrzej Dutkiewicz  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Dawid Mazurkiewicz 

NIEOBECNI (3) 

Hanna Iwaniuk , Joanna Pawłowska , Stanisław Szuster  

 

Głosowano w sprawie: 

Ustalenie porządku dziennego obrad.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Katarzyna Chwiałkowska , Andrzej Dutkiewicz , Tomasz Filipowski , Marcin Łabędzki 

, Paweł Mataśka , Ewa Mielczarek-Sójka , Krzysztof Nowak , Zbigniew Piotrowski, 

Tomasz Półgrabia , Wojciech Rychlik , Romuald Solarek , Piotr Warchlewski , 

Grzegorz Włodarczyk , Jadwiga Ziółkowska , Tomasz Ziółkowski  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Dawid Mazurkiewicz 

NIEOBECNI (3) 

Hanna Iwaniuk , Joanna Pawłowska , Stanisław Szuster  

Rada Powiatu ustaliła porządek obrad.  

1.Otwarcie XLVI sesji VI kadencji Rady Powiatu Zduńskowolskiego i stwierdzenie 

prawomocności obrad. 

2.Ustalenie porządku dziennego obrad. 

3.Przyjęcie protokołu z XLV sesji Rady Powiatu Zduńskowolskiego.  

4.Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 



5.Sprawozdanie z realizacji zadań zapewniających bezpieczeństwo sanitarno- 

weterynaryjne prowadzonych przez Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Łasku na 

terenie Powiatu Zduńskowolskiego za rok 2021.  

6.Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Zduńskiej Woli w 2021 

roku.   

7.Ocena zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej 

i demograficznej w powiecie zduńskowolskim za 2021 rok.  

8.Sprawozdanie z realizacji w roku 2021 „Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia 

Psychicznego na lata 2020-2022 dla Powiatu Zduńskowolskiego”.  

9.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół Rolnicze Centrum 

Kształcenia Ustawicznego w Wojsławicach.  

10.Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z miejsc 

noclegowych w Szkolnym Schronisku Młodzieżowym „Czekay” w Zduńskiej Woli, ul. 

Dolna 41 z filiami: Filia Nr 1 w Zduńskiej Woli, ul. Okrzei 11, Filia Nr 2 w Wojsławicach, 

Wojsławice 118.  

11.Sprawozdanie z działalności Komisji Ogólnospołecznej.   

12.Sprawozdanie z działalności Komisji Programowo – Budżetowej.   

13.Sprawozdanie z działalności Komisji Ochrony Środowiska Rolnictwa i Infrastruktury 

Technicznej.  

14.Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Rady Powiatu Zduńskowolskiego                              

nr XLII/1/22 z dnia 14 stycznia 2022r. w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2022 – 

FK/RP- 7/22.  

15.Podjęcie uchwały w sprawie określenia zakresu pomocy obywatelom Ukrainy                      

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa – FK/RP- 8/22.  

16. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych i podziału środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przeznaczonych na 

ich realizację w 2022 r.  

17.Informacja Starosty Zduńskowolskiego o działaniach podejmowanych od ostatniej 

sesji.  

18.Interpelacje i zapytania Radnych.                                     

19.Wnioski i oświadczenia Radnych. 

20.Sprawy różne. 

21.Zakończenie XLVI sesji VI kadencji Rady Powiatu Zduńskowolskiego. 

 

Punkt 3 

Przyjęcie protokołu z XLV sesji Rady Powiatu Zduńskowolskiego. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z XLV sesji Rady Powiatu Zduńskowolskiego.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 



Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Katarzyna Chwiałkowska , Andrzej Dutkiewicz , Tomasz Filipowski , Marcin Łabędzki 

, Paweł Mataśka , Dawid Mazurkiewicz, Ewa Mielczarek-Sójka , Krzysztof Nowak , 

Zbigniew Piotrowski, Tomasz Półgrabia , Wojciech Rychlik , Romuald Solarek , Piotr 

Warchlewski , Grzegorz Włodarczyk , Jadwiga Ziółkowska , Tomasz Ziółkowski  

NIEOBECNI (3) 

Hanna Iwaniuk , Joanna Pawłowska , Stanisław Szuster  

 

Rada Powiatu zatwierdziła porządek obrad.  

 

Punkt 4 

Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 

 

Przewodniczący rady Piotr Warchlewski do Komisji uchwał zgłosił następujących 

radnych: 

1/ Marcina Łabędzkiego, 

2/ Krzysztofa Nowaka, 

3/ Zbigniewa Piotrowskiego. 

        Radni wyrazili zgodę.  

                   

Głosowano w sprawie: 

Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Katarzyna Chwiałkowska , Andrzej Dutkiewicz , Tomasz Filipowski , Marcin Łabędzki 

, Paweł Mataśka , Dawid Mazurkiewicz, Ewa Mielczarek-Sójka , Krzysztof Nowak , 

Zbigniew Piotrowski, Tomasz Półgrabia , Wojciech Rychlik , Romuald Solarek , Piotr 

Warchlewski , Grzegorz Włodarczyk , Jadwiga Ziółkowska , Tomasz Ziółkowski  

NIEOBECNI (3) 

Hanna Iwaniuk , Joanna Pawłowska , Stanisław Szuster  

 

Rada Powiatu ustaliła skład Komisji: 

 

1/ Marcin Łabędzki – przewodniczący, 

2/ Krzysztof Nowak – członek, 



3/ Zbigniew Piotrowski – członek. 

 

Punkt 5 

Sprawozdanie z realizacji zadań zapewniających bezpieczeństwo sanitarno - 

weterynaryjne prowadzonych przez Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Łasku na 

terenie Powiatu Zduńskowolskiego za rok 2021. 

Przewodniczący Rady Piotr Warchlewski poprosił o opinie poszczególnych komisji. 

Przewodnicząca Komisji Ogólnospołecznej Katarzyna Chwiałkowska poinformowała, 

że komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał oraz przyjęła sprawozdania.   

Przewodniczący Komisji Programowo – Budżetowej Grzegorz Włodarczyk 

poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał oraz przyjęła 

sprawozdania.   

Za - Przewodniczącego Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Infrastruktury 

Technicznej Tomasz Filipowski poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała 

projekty uchwał oraz przyjęła sprawozdanie.  

W dyskusji wzięli udział: 

Radny Krzysztof Nowak zapytał czy w powiecie zduńskowolskim zniesione są 

obostrzenia w związku z ASF. 

Dr Sławomir Borkowski poinformował, że powiat zduńskowolski jest w strefie 

niebieskiej. Ogniska jakie występowały w 2021 r. znajdowały się w odległości 

powyżej 50 km. Stąd strefa niebieska. Restrykcje są, ale małe.  

Rada Powiatu przyjęła sprawozdanie. Nie wniosła uwag.  

 

Punkt 6 

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Zduńskiej Woli w 2021 

roku. 

 

Rada Powiatu przyjęła sprawozdanie. Nie wniosła uwag. 

  

Punkt 7 

Ocena zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej 

i demograficznej w powiecie zduńskowolskim za 2021 rok. 

 



Rada Powiatu zapoznała się z oceną. Przyjęła do widomości.  

 

Punkt 8 

Sprawozdanie z realizacji w roku 2021 „Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia 

Psychicznego na lata 2020-2022 dla Powiatu Zduńskowolskiego”. 

 

Rada Powiatu przyjęła sprawozdanie. Nie wniosła uwag. 

 

Punkt 9 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół Rolnicze Centrum 

Kształcenia Ustawicznego w Wojsławicach. 

 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół Rolnicze Centrum 

Kształcenia Ustawicznego w Wojsławicach.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Katarzyna Chwiałkowska , Andrzej Dutkiewicz , Tomasz Filipowski , Marcin Łabędzki 

, Paweł Mataśka , Ewa Mielczarek-Sójka , Krzysztof Nowak , Zbigniew Piotrowski, 

Tomasz Półgrabia , Wojciech Rychlik , Romuald Solarek , Piotr Warchlewski , 

Grzegorz Włodarczyk , Jadwiga Ziółkowska , Tomasz Ziółkowski  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Dawid Mazurkiewicz 

BRAK GŁOSU (1) 

Joanna Pawłowska  

NIEOBECNI (2) 

Hanna Iwaniuk , Stanisław Szuster  

Przewodniczący Komisji Uchwał Marcin Łabędzki przedstawił projekt uchwały. 

 

Przewodniczący rady Piotr Warchlewski poprosił o panel do głosowania.  

 

Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr XLVI/14/22 w sprawie zmiany nazwy Zespołu 

Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Wojsławicach.  

 

 

Punkt 10 



Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z miejsc 

noclegowych w Szkolnym Schronisku Młodzieżowym „Czekay” w Zduńskiej Woli, ul. 

Dolna 41 z filiami: Filia Nr 1 w Zduńskiej Woli, ul. Okrzei 11, Filia Nr 2 w 

Wojsławicach, Wojsławice 118. 

 

 

Radna Joanna Pawłowska złożyła wniosek o zmianę stawek: pkt . 1 tabeli dzieci z 28 

zł (3 noce) na 26 zł; z 25 zł (powyżej 3 nocy) na 24 zł oraz w pkt. 2 tabeli - pozostałe 

z 38 zł (3 noce) na 41 zł, 35 zł powyżej 3 nocy na 38 zł.  

 

Radny Dawid Mazurkiewicz (Ad Vocem) stwierdził, że zachodzi tutaj niezręczna 

sytuacja gdyż pani radna jest także kierownikiem tegoż ośrodka. Poprosił by ktoś kto 

nadzoruje panią radną wypowiedział się w tym temacie. Nie wie kto składa poprawkę 

-  czy kierownik ośrodka czy radna.  

 

Radna Joanna Pawłowska poinformował, że wniosek składa jako radna. 

 

Radny Tomasz Ziółkowski poprosił by w tym temacie wypowiedziała się pani Joanna 

Jarosławska.  

Pani Joanna Jarosławska Dyrektor Powiatowego Centrum Kultury Sportu i Rekreacji 

w Zduńskiej Woli poinformowała, że  zmiana uchwały wywołała podpisanie umowy z 

wojewodą odnośnie pobytu uchodźców. Jak wiemy zmieniają się stawki i nie było to 

dostosowane do naszych cenników a nie wyobrażamy sobie by tych ludzi pozostawić 

bez opieki. W związku z tym postanowiliśmy dostosować tą uchwałę do dzisiejszej 

rzeczywistości. Kwoty te są zgodne z zawartą umową dotyczą świadczenia usług. 

Podczas prac zostały przeanalizowane stawki w ostatnich latach, jak to wygląda w 

innych ośrodkach, ich atrakcyjności, miejsca w jakim się znajdują. Plusem schroniska 

jest to, że mieści się na terenie Powiatowego Młodzieżowego Ośrodka Sportowego 

gdzie mieści się baza sportowa i różne grupy korzystają z tego miejsca. Ważne jest 

że byśmy byli atrakcyjni i z tych miejsc noclegowych korzystano.  Szereg podwyżek 

zmotywowały nas do podniesienia tych stawek. Raczej nie wpłynie to na 

ograniczenie wynajmów.  

 

Radny Tomasz Ziółkowski czy należy rozumieć, że pani dyrektor rekomenduje te 

zmiany.  

Pani Joanna Jarosławska Dyrektor Powiatowego Centrum Kultury Sportu i Rekreacji 

w Zduńskiej Woli odpowiedziała, że tak, jak najbardziej.  

 

Wicestarosta Wojciech Rychlik poinformował, że zmiana stawek nie była podyktowana 

jakimiś nowymi regulacjami tylko koniecznością wprowadzenia stosownych zapisów 



co pozwoli na zawieranie umów indywidulanych z wojewodą łódzkim gdy chodzi o 

pobyt uchodźców.  Szczególnie, że pierwsza transza była bardziej korzystna jeżeli 

chodzi o okres pierwszego miesiąca, było to 110 zł w którym mieściły się  koszty 

zakwaterowania, wyżywienia, środków sanitarnych. Od kwietnia to kwota 70 zł.    

Wobec powyższego ta wielkość  po odliczeniu kosztów wyżywienia, sanitarnych była 

niższa niż stawki w tym momencie a Pani Dyrektor nie miała stosownego 

upoważnienia by mogła obniżać indywidualnie w tym przedmiocie w ramach 

porozumienia z wojewodą. Wobec powyższego nastąpiła konieczność uregulowania i 

dołożenia stosownego zapisu. Stawki są niskie w stosunku do cen rynkowych, 

szczególnie mając na względzie galopujący wzrost cen energii, ścieków czy wywozu 

odpadów. Stąd była pozycja by w niektórych grupach zwiększyć te kwoty.    

 

Radny Tomasz Półgrabia zapytał  jakie są wyniki przeprowadzonej analizy – tj. 

zmniejszenie przychodów z tej wyższej grupy gdzie nastąpi podwyżka tych cen. O ile 

państwo prognozują spadek przychodów.  

Pani Joanna Jarosławska Dyrektor Powiatowego Centrum Kultury Sportu i Rekreacji 

w Zduńskiej Woli poinformowała, że nie spodziewa się spadku. W ostatnich latach są 

w dość trudnym momencie, w okresie pandemii schronisko młodzieżowe było 

miejscem kwarantanny zbiorowej, później udało się w miarę normalnie funkcjonować, 

nie zauważyła spadku wręcz nawet zwiększenie. Trwają prace by tych noclegów było 

coraz więcej, głównie skupiają się na tych grupach dla których są stworzeni czyli 

dzieci i młodzieży, opiekunowie , studenci.  „Pozostałe osoby – jest tu bardziej 

dochodowe finansowo. Jednak należy pamiętać o celu statutowym schroniska 

młodzieżowego. Będą czynione starania by było jak najwięcej pobytów grupowych 

dzieci i młodzieży, studentów i turystów. Jest także kilka miejsc z których mogą 

korzystać pozostałe osoby, które te kwoty płacą wyższe. Prawa strona schroniska 

została wyremontowana, pokoje są z łazienkami więc tutaj kwota jest wyższa. 

Wszystko zależy od grupy i z jakich pokoi chcą korzystać.  Jest to dostosowywane do 

potrzeb klienta. Te podwyżki nie wpłyną na wynajmem.  

Radny Tomasz Półgrabia stwierdził, że ta analiza sprowadza się bardziej do 

pobożnych życzeń – że nie spadnie przychód z tej wyższej grupy. Zapytał jakie 

zostały przeprowadzone akcje promocyjne i jakim zasięgu, kto był adresatem tych 

akcji . 

Pani Joanna Jarosławska Dyrektor Powiatowego Centrum Kultury Sportu i Rekreacji 

w Zduńskiej Woli poinformowała, że w pierwszej kolejności są to zorganizowane 

grupy dzieci i młodzieży również grupy sportowe, grupy kulturalne oraz studenci. 

Utrzymywane są kontakty z różnymi klubami sportowymi, które również korzystają z 

obiektu.  Co chwilę działalność schroniska jest ograniczana, były podjęte działania 

promocyjne, jednak schronisko zostało wskazane przez wojewodę  jako miejsce dla 

uchodźców i działania zostały wstrzymane. Do tematu będzie możną wrócić gdy 

sytuacja się unormuje.  



 

Radny Krzysztof Nowak widzi tutaj niespójność. Temat powinien przejść przez 

zarząd i trafić na komisję. Skąd ten pośpiech. Może należy się jeszcze raz pochylić 

nad tym tematem i podjąć decyzję na kolejnej sesji. Wstrzyma się od głosu na 

projektem tej uchwały.   

 

Radna Jadwiga Ziółkowska stwierdziła, że pan Nowak ma rację i poprosiła o zdjęcie 

punktu z porządku obrad. Należy przeprowadzić dokładną analizę. Również nie 

zagłosuje za projektem uchwały. 

 

Wicestarosta Wojciech Rychlik stwierdził, że istotą jest wprowadzenie uregulowania, 

które spowoduje zgodność umów podpisywanych przez panią dyrektor Jarosławską z 

Wojewodą Łódzkim. Skończył się okres 60 – dniowy. Za chwilę będzie maj i by nie 

stanąć w dylematach niezgodności. Poprosił o przemyślenie swoich decyzji.  Istotą 

zapisów jest wprowadzenie zabezpieczenia dla uchodźców pochodzących z Ukrainy 

wskazanych przez Wojewodę Łódzkiego. Do stawek można wrócić w każdym 

momencie przecież sesję odbywają się cyklicznie.  

 

Radna Jadwiga Ziółkowska poprosiła o przegłosowanie wniosku pani Joanny 

Pawłowskiej.  

Przewodniczący rady Piotr Warchlewski poprosił o  przegłosowanie wniosku Radnej 

Joanny Pawłowskiej.  

Głosowano wniosek w sprawie: 

wniosku Pani Joanny Pawłowskiej dotyczący zmiany wysokości opłat za korzystanie 

z miejsc noclegowych w Szkolnym Schronisku Młodzieżowym "Czekay" w Zduńskiej 

Woli.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 7, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (7) 

Katarzyna Chwiałkowska , Tomasz Filipowski , Marcin Łabędzki , Ewa Mielczarek-

Sójka , Wojciech Rychlik , Romuald Solarek , Piotr Warchlewski  

PRZECIW (2) 

Jadwiga Ziółkowska , Tomasz Ziółkowski  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (7) 

Andrzej Dutkiewicz , Paweł Mataśka , Dawid Mazurkiewicz, Krzysztof Nowak , 

Zbigniew Piotrowski, Tomasz Półgrabia , Grzegorz Włodarczyk, Joanna Pawłowska 

(głos słowny) 

BRAK GŁOSU (0) 



NIEOBECNI (2) 

Hanna Iwaniuk , Stanisław Szuster  

 

Przewodniczący Komisji Uchwał Marcin Łabędzki przedstawił projekt uchwały. 

 

Przewodniczący rady Piotr Warchlewski poprosił o panel do głosowania.  

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z miejsc 

noclegowych w Szkolnym Schronisku Młodzieżowym „Czekay” w Zduńskiej Woli, ul. 

Dolna 41 z filiami: Filia Nr 1 w Zduńskiej Woli, ul. Okrzei 11, Filia Nr 2 w 

Wojsławicach, Wojsławice 118.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 8, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Katarzyna Chwiałkowska , Tomasz Filipowski , Marcin Łabędzki , Ewa Mielczarek-

Sójka , Wojciech Rychlik , Romuald Solarek , Piotr Warchlewski , Grzegorz 

Włodarczyk, Joanna Pawłowska (głos słowny)       

 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (8) 

Andrzej Dutkiewicz , Paweł Mataśka , Dawid Mazurkiewicz, Krzysztof Nowak , 

Zbigniew Piotrowski, Tomasz Półgrabia , Jadwiga Ziółkowska , Tomasz Ziółkowski  

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Hanna Iwaniuk , Stanisław Szuster  

 

Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr XLVI/15/22 w sprawie ustalenia wysokości opłat 

za korzystanie z miejsc noclegowych w Szkolnym Schronisku Młodzieżowym 

„Czekay” w Zduńskiej Woli, ul. Dolna 41 z filiami: Filia Nr 1 w Zduńskiej Woli, ul. 

Okrzei 11, Filia Nr 2 w Wojsławicach, Wojsławice 118. 

Punkt 11 

Sprawozdanie z działalności Komisji Ogólnospołecznej. 

 

Rada Powiatu przyjęła sprawozdanie. Nie wniosła uwag. 

Punkt 12 

Sprawozdanie z działalności Komisji Programowo – Budżetowej. 

 



 

Rada Powiatu przyjęła sprawozdanie. Nie wniosła uwag. 

Punkt 13 

Sprawozdanie z działalności Komisji Ochrony Środowiska Rolnictwa i Infrastruktury 

Technicznej. 

 

Rada Powiatu przyjęła sprawozdanie. Nie wniosła uwag. 

Punkt 14 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Rady Powiatu Zduńskowolskiego nr 

XLII/1/22 z dnia 14 stycznia 2022r. w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2022 – 

FK/RP- 7/22. 

 

Przewodniczący Komisji Uchwał Marcin Łabędzki przedstawił projekt uchwały. 

 

Przewodniczący rady Piotr Warchlewski poprosił o panel do głosowania.  

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Rady Powiatu Zduńskowolskiego nr 

XLII/1/22 z dnia 14 stycznia 2022r. w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2022 – 

FK/RP- 7/22.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Katarzyna Chwiałkowska , Tomasz Filipowski , Marcin Łabędzki , Paweł Mataśka , 

Ewa Mielczarek-Sójka , Krzysztof Nowak , Joanna Pawłowska , Zbigniew Piotrowski, 

Wojciech Rychlik , Romuald Solarek , Piotr Warchlewski , Grzegorz Włodarczyk , 

Jadwiga Ziółkowska , Tomasz Ziółkowski  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Andrzej Dutkiewicz , Dawid Mazurkiewicz, Tomasz Półgrabia  

NIEOBECNI (2) 

Hanna Iwaniuk , Stanisław Szuster  

 

Rada Powiatu podjęła Uchwalę nr XLVI/16/22 zmieniającą uchwałę Rady Powiatu 

Zduńskowolskiego nr XLII/1/22 z dnia 14 stycznia 2022r. w sprawie uchwalenia 

budżetu na rok 2022. 

 

Punkt 15 



Podjęcie uchwały w sprawie określenia zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w 

związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa – FK/RP- 8/22. 

 

Radny Zbigniew Piotrowski odniósł się do zapisu „konflikt zbrojny” czy nie powinno 

być wojny na Ukrainie wywołanej agresją Rosji.  

 

Przewodniczący Piotr Warchlewski poprosił radcę prawną o opinię w tej sprawie.  

 

Wicestarosta Wojciech Rychlik poinformował, że zapis został powtórzony z ustawy 

uchwalonej przez sejm 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

Radca prawny Magdalena Szablewska – Gmerek potwierdziła wypowiedź pana 

wicestarosty.  

Przewodniczący Komisji Uchwał Marcin Łabędzki przedstawił projekt uchwały. 

 

Przewodniczący rady Piotr Warchlewski poprosił o panel do głosowania.  

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w 

związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa – FK/RP- 8/22.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Katarzyna Chwiałkowska , Andrzej Dutkiewicz , Tomasz Filipowski , Marcin Łabędzki 

, Paweł Mataśka , Dawid Mazurkiewicz, Ewa Mielczarek-Sójka , Krzysztof Nowak , 

Joanna Pawłowska , Zbigniew Piotrowski, Tomasz Półgrabia , Wojciech Rychlik , 

Romuald Solarek , Piotr Warchlewski , Grzegorz Włodarczyk , Jadwiga Ziółkowska , 

Tomasz Ziółkowski  

NIEOBECNI (2) 

Hanna Iwaniuk , Stanisław Szuster  

 

Rada Powiatu podjęła Uchwalę nr XLVI/17/22 w sprawie określenia zakresu pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

 

Punkt 16 



Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych i podziału środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przeznaczonych na 

ich realizację w 2022 r. 

Przewodniczący Komisji Uchwał Marcin Łabędzki przedstawił projekt uchwały. 

 

Przewodniczący rady Piotr Warchlewski poprosił o panel do głosowania.  

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych i podziału środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przeznaczonych na 

ich realizację w 2022 r.   

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Katarzyna Chwiałkowska , Tomasz Filipowski , Marcin Łabędzki , Paweł Mataśka , 

Ewa Mielczarek-Sójka , Krzysztof Nowak , Joanna Pawłowska , Zbigniew Piotrowski, 

Wojciech Rychlik , Romuald Solarek , Piotr Warchlewski , Grzegorz Włodarczyk , 

Jadwiga Ziółkowska , Tomasz Ziółkowski  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Andrzej Dutkiewicz , Dawid Mazurkiewicz, Tomasz Półgrabia  

NIEOBECNI (2) 

Hanna Iwaniuk , Stanisław Szuster  

 

Rada Powiatu podjęła Uchwalę nr XLVI/18/22 zmieniającą uchwałę w sprawie 

określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych i podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych, przeznaczonych na ich realizację w 2022 r. 

 

Punkt 17 

Informacja Starosty Zduńskowolskiego o działaniach podejmowanych od ostatniej 

sesji.                                                         

Na XLV sesji Rada Powiatu podjęła 5 uchwał. Uchwały wykonywane są zgodnie             

z ich postanowieniami. Od ostatniej sesji odbyło się 6 posiedzeń Zarządu Powiatu. 

Przedmiotem obrad Zarządu były sprawy z zakresu bieżącego kierowania Powiatem, 

jak i wypracowanie spraw będących przedmiotem obrad Wysokiej Rady.   

       

inwestycje i zamówienia publiczne 



1. W dniu 26.04.2022r. odbyło się otwarcie ofert w postępowaniu publicznego pn.: 

„Rozbudowa ciągu dróg powiatowych ul. Łaska – ul. Świerkowa – ul. Jodłowa – ul. 

Staszica – ul. Spółdzielcza w Zduńskiej Woli w zakresie ulicy Jodłowej.” W 

postępowaniu zostały złożone następujące oferty: 

a) Oferta nr 1 złożona przez  Firmę Usługowo Handlowa MARTOM Mariusz 

Rubajczyk, ul. Władysława Jagiełły 15, 98 -220 Zduńska Wola – wartość oferty 

brutto 12 866 333,92 zł.  

b) Oferta nr 2 złożona przez Zakład Usług Komunalnych B.J. Pabich s.c., ul. 

Spacerowa 72/64, 98-220 Zduńska Wola – wartość oferty brutto 9 799 224,75 zł. 

Obecnie trwa procedura wyboru Wykonawcy. 

Na realizację przedmiotowej inwestycji Powiat pozyskał dofinasowanie w wysokość 

8 136 727,00 zł w ramach programu z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

 

2. W dniu 07.04.2022r została podpisana umowa dotycząca realizacji zamówienia 

publicznego pn.: „Rozbudowa Zespołu Szkół im. K.Kałużewskiego i J.Sylli w 

Zduńskiej Woli o budynek sali gimnastycznej  z zapleczem i dwiema salami 

dydaktycznymi.” Wykonawcą robót będzie firma AMB Budownictwo Krzysztof 

Prokop, Krasocin – wartość umowy  brutto wynosi  9 598 428,00 zł. Zakończenie 

robót nastąpi w terminie 15 miesięcy od daty zawarcia umowy, z zaznaczeniem, iż 

ze względu na konieczność rozliczenia przyznanego dofinansowania: 

a) Etap I należy wykonać do 30.09.2022r. 

b)  Etap II do 31.12.2022r.  

c) Etap III w terminie do 15 miesięcy od daty podpisania umowy, tj. do 06.07.2023r. 

Na realizację przedmiotowej inwestycji Powiat pozyskał dofinasowanie w wysokość 

4 490 000,00 zł w ramach programu Rządowego Polski  Ład. Pozostałe środki 

stanowią wkład własny w wysokości 5 108 428,00 zł. Powiat Zduńskowolski złożył 

również wniosek do Ministra Sportu i Turystyki o dofinansowanie budowy sali w 

ramach Programu Sportowa Polska Program Rozwoju Lokalnej Infrastruktury 

Sportowej Edycja 2022, powiat wnioskował o kolejne 3 mln zł, a wniosek oczekuje 

na rozpatrzenie. 

 

3. W dniu 15.04.2022r. została podpisana umowa dotycząca realizacji zamówienia 

publicznego pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 4908E na odcinku Poręby – 

Piaski – etap II i III oraz nr 1765E na odcinku Piaski – Beleń - Strońsko.” Wykonawcą 

robót będzie Firma Usługowo Handlowa MARTOM Mariusz Rubajczyk z siedzibą w  

Zduńskiej Woli – wartość umowy  brutto wynosi  13 374 489,19 zł. Zakończenie 

robót nastąpi w terminie  13 miesięcy od daty zawarcia umowy, z zaznaczeniem, iż 

ze względu na konieczność rozliczenia przyznanego dofinansowania  

a) Etap I należy wykonać do 30.06.2022r.,  

b) Etap II do 31.10.2022r.  

c)  Etap III w terminie do 13 miesięcy od daty podpisania umowy, tj. do 14.05.2023r. 

Na realizację przedmiotowej inwestycji Powiat pozyskał dofinasowanie w wysokość 11 

944 766,00 zł w ramach programu Rządowego Polski  Ład 

 



4. Trwa realizacji przebudowy i budowy przejść dla pieszych na drogach powiatowych 

oraz skrzyżowaniach dróg powiatowych z drogami gminnymi wraz z ich 

oświetleniem w następujących miejscach:  

a) na drodze powiatowej nr 4913E, ul. Złota w Zduńskiej Woli; 

b) w obrębie skrzyżowania  drogi powiatowej nr 49020E, ul. Kilińskiego z drogą gminną 

nr 119230E, ul. Zieloną w Zduńskiej Woli, 

c) w obrębie skrzyżowania drogi powiatowej nr 49020E, ul. Kilińskiego z drogą gminną 

nr 119352E, ul. Żeromskiego i ul. Srebrną w Zduńskiej Woli, 

d) w obrębie skrzyżowania  drogi powiatowej nr 4930E, ul. Szkolna z drogą gminną nr 

119230E, ul. Zieloną w Zduńskiej Woli, 

e) na drodze powiatowej nr 4903E w Wojsławicach. 

Wykonawcą robót jest firma PPHU DROCHOD ze Zduńskiej Woli. Termin zakończenia 

prac zaplanowano na lipiec 2022 r. Inwestycje są współfinansowane środkami 

Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w zakresie poprawy bezpieczeństwa ruchu 

pieszych na obszarze oddziaływania przejść dla pieszych w kwocie 629.660 zł. Ich 

całkowita wartość to ponad 1 mln zł.  

 

drogi 

1. W ramach zadania „Zakup ścinarki do poboczy dróg” na potrzeby 

Powiatowego Zarządu Dróg w Zduńskiej Woli”  PZD Zduńska Wola odebrał w dniu 

20.04.2022 r. ścinarkę do poboczy dostarczoną przez firmę PPHU ZIMEX z Łęczycy. 

Wartość maszyny to 56.088,00 zł. Dostarczony sprzęt już wkrótce będzie 

wykorzystywany  do równania i ścinania poboczy oraz nawierzchni dróg 

nieutwardzonych oraz innych prac przygotowawczych otoczenia ciągów 

komunikacyjnych.  

 

2. W zadaniu „Wykonywanie usług z zakresu konserwacji koron drzew rosnących 

w pasie drogowym dróg powiatowych na terenie powiatu zduńskowolskiego” 

przeprowadzono prace na następujących ulicach powiatowych w mieście Zduńska 

Wola : ul. Spółdzielczej, Karsznickiej, Szkolnej, Plac Wolności, Juliusza,  

Dąbrowskiego i Złotej w Zduńskiej Woli na 260 drzewach, w większości pod liniami 

zasilania energetycznego i liniami światłowodowymi, oraz przy latarniach oświetlenia 

ulicznego. Prace prowadzone były przez firmę MAKS Michał Kucharski z Branicy 

gmina Zapolice a ich wartość to 94.910,40 zł.  

 

3. Ogłoszono przetarg na „Bieżącą konserwację dróg i ulic powiatowych na 

terenie powiatu zduńskowolskiego”. Zamówienie dotyczy wykonania robót 

budowlanych naprawczych i odtworzeniowych na terenie powiatu zduńskowolskiego 

obejmującym w szczególności swoim zakresem miasto Zduńska Wola, gminę Zduńska 

Wola, gminę Zapolice oraz gminę i miasto Szadek przez :  

a) w zakresie remontu cząstkowego dróg mieszanką mineralno-asfaltową st. III 

z frezowaniem w ilości ok. 500 m2, 

b) w zakresie remontu cząstkowego dróg mieszanką mineralno-asfaltową st. III 

bez obcięcia krawędzi wynosi ok. 2500 m² 



Otwarcie ofert nastąpi w dniu 11.05.2022r. Kwota zarezerwowana na realizację 

zamówienia zabezpieczona w budżecie Powiatowego Zarządu Dróg to 350.000,00 zł 

brutto 

 

4. Trwa ręczne i mechaniczne sprzątanie pozimowe dróg powiatowych. Prace 

dobiegają końca i realizowane są obecnie głównie na pozamiejskich odcinkach ciągów 

pieszo – rowerowych w gminach Zduńska Wola i Zapolice.  

 

5. Pracownicy PZD Zduńska Wola posadzili na ulicach naszego miasta 31 młodych 

drzewek:  6 klonów zwyczajnych, 16 lip drobnolistnych, 9 klonów kulistych. Drzewa 

trafiły na ul. Spółdzielczą, ul. Łaską, ul. Juliusza i zastąpiły drzewa wcześniej usunięte, 

te które nie przyjęły się. Prace te związane były z kompensacją przyrodniczą 4 

zniszczonych przez jednego z mieszkańców miasta na ul. Spółdzielczej drzew. Udało 

się ustalić sprawcę tego czynu, zawrzeć ugodę i doprowadzić na sfinansowania przez 

niego za kwotę niemal 9,5 tys. zł. zakupu młodych sadzonek.                                                                 

 

edukacja 

W dniu 22 kwietnia br. w siedzibie I Liceum Ogólnokształcącego w Zduńskiej Woli 

odbyły się XXII Targi Edukacyjne dla uczniów klas VIII szkół podstawowych. 

Targi odwiedziło ok. 870 uczniów ze szkół działających na terenie powiatu 

zduńskowolskiego.   

Podczas imprezy młodzież miała możliwość zapoznać się z ofertą edukacyjną  

szkół ponadpodstawowych prowadzonych przez Powiat Zduńskowolski na rok szkolny 

2022/2023. 

 

sprawy społeczne, promocja, kultura i sport 

 

• Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Zduńskiej Woli, Dom Dziecka  w 

Wojsławicach, Domy Pomocy Społecznej oraz Środowiskowe Domy 

Samopomocy z terenu Powiatu Zduńskowolskiego - realizowały statutowe 

działania jednostki. 

 

• Zduńskowolski Szpital Powiatowy: 

1) Zakończenie prac remontowych  dostosowujących pomieszczenia byłego 

laboratorium na potrzeby Oddziału Ginekologiczno-Położniczego. 

2) Rozpoczęcie prac remontowych dostosowujących pomieszczenia byłego Oddziału 

Ginekologicznego na potrzeby Oddziału Pediatrycznego. 

3) Prowadzenie szczepień dla dzieci i dorosłych przeciwko Covid-19. 

4) Prowadzenie projektu „Program rehabilitacji leczniczej w zakresie chorób grzbietu i 

kręgosłupa” rehabilitacji dla mieszkańców powiatu 

5) Działania statutowe. 

 

• Powiatowy Urząd Pracy w Zduńskiej Woli: 

1) Powiatowy Urząd Pracy w Zduńskiej Woli informuje, iż nadal jest możliwość 

składania wniosków o zorganizowanie stażu, prac interwencyjnych oraz bonów na 



zasiedlenie, w ramach projektu ,, Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy 

w powiecie zduńskowolskim (V) Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój 

2014-2020” oraz również w ramach projektu „Aktywizacja osób po 29 roku życia 

pozostających bez pracy w powiecie zduńskowolskim (VI)”- Regionalny Program 

Operacyjny Województwa Łódzkiego 2014 – 2020. 

Wnioski będą przyjmowane  do wyczerpania limitu środków przeznaczonych na 

ten cel. 

2) W dniu 13.04.2022 r. Powiatowy Urząd Pracy w Zduńskiej Woli za pośrednictwem 

strony internetowej  poinformował o ogłoszeniu przez Prezesa Sądu Okręgowego w 

Sieradzu informacji o konkursie na stanowisko asystenta sędziego w Sądzie 

Okręgowym w Sieradzu.  

Dokumenty należy składać do 11 maja 2022r. bezpośrednio w siedzibie Sądu w 

Sieradzu lub za pośrednictwem poczty. 

 

3) W dniu 15.04.2022 r. Powiatowy Urząd Pracy w Zduńskiej Woli informuje, że w 

terminie od 25.04.2022 r. do 27.04.2022 r. będzie prowadził nabór wniosków 

pracodawców o sfinansowanie kosztów kształcenia ustawicznego z Krajowego 

Funduszu Szkoleniowego z limitu podstawowego. Nabór powtarzany będzie do 

wyczerpania głównego limitu środków z KFS (kwota do rozdysponowania  ok. 

123.000,00 zł) W przypadku wykorzystania środków  KFS z limitu głównego nabór 

zostanie zakończony, a podany zostanie termin naboru z rezerwy KFS pod 

warunkiem otrzymania dodatkowych środków. 

4) W dniu 19.04.2022 r. Powiatowy Urząd Pracy poinformował o możliwości 

składania wniosków w ramach środków PFRON na następujące formy aktywizacji: 

- organizacja staży, 

- organizacja szkoleń, 

- refundacja kosztów wyposażenia stanowiska pracy dla osoby niepełnosprawnej, 

- jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej dla osoby 

niepełnosprawnej. 

Wnioski będą przyjmowane do wyczerpania środków finansowych. Wnioski można 

składać w wersji elektronicznej poprzez platformę praca.gov.pl lub  e-PUAP 

(opatrzone podpisem kwalifikowanym lub profilem zaufanym), w wersji papierowej 

wysłanej pocztą lub poprzez skrzynkę umieszczoną w urzędzie. 

Ponadto na bieżąco  w sposób ciągły prowadzi się inne czynności wynikające z 

zadań statutowych urzędu. 

 

Informacja o stanie bezrobocia w powiecie zduńskowolskim  

Według statystyki na koniec miesiąca marca 2022 roku w Powiatowym Urzędzie 

Pracy w Zduńskiej Woli było zarejestrowanych 1612 osób bezrobotnych, w tym 905 

kobiet.  

Stopa bezrobocia na koniec lutego 2022 roku osiągnęła w powiecie zduńskowolskim 

6,3%.  

 

WSPARCIE DLA OBYWATELI UKRAINY 



Obywatel Ukrainy może skorzystać z bezpłatnej pomocy Powiatowego Urzędu Pracy 

obejmującej wsparcie w znalezieniu pracy, przede wszystkim przez pośrednictwo 

pracy oraz przez poradnictwo zawodowe. 

Na dzień 20.04.2022 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy w Zduńskiej Woli zostało 

zarejestrowanych ze statusem osoby bezrobotnej 32 osoby, w tym 30 kobiet.  

Ponadto zgodnie z obowiązującą specustawą dotyczącą pomocy uchodźcom 

do Powiatowego Urzędu  Pracy w Zduńskiej Woli wpłynęło 35 powiadomień o 

powierzeniu wykonywania pracy obywatelowi Ukrainy a 6 osób zostało 

zaktywizowanych w formie stażu. 

Na dzień 20.04.2022 r. Powiatowy Urząd Pracy w Zduńskiej Woli posiada 20 ofert 

pracy, na które może być skierowany obywatel Ukrainy.  

Stanowiska: dekarz, fizjoterapeuta, hydraulik, kierowca-magazynier, kierowca kat. C, 

magazynier, monter C.O., monter wodno-kanalizacyjny, operator pilarki panelowej do 

płyt, palacz, pomocnik dekarza, pomocnik hydraulika, recepcjonista hotelowy, 

robotnik drogowy, spawacz, szwaczka, tokarz. 

 

Powiatowy Urząd Pracy w Zduńskiej Woli nadal zwraca się z prośbą o zgłaszanie się 

pracodawców  z terenu zduńskowolskiego, którzy byliby zainteresowani 

zatrudnianiem uchodźców z Ukrainy, wśród których przeważają kobiety.  

Wszystkie informacje oraz oferty pracy w języku ukraińskim są 

ogólnodostępne na stronie internetowej oraz w gablotach w siedzibie Urzędu. 

W Powiatowym Urzędzie Pracy w Zduńskiej Woli  nadal odbywa staż osoba ze 

znajomością języka ukraińskiego i rosyjskiego, która pomaga w nawiązywaniu 

dialogu z obywatelami Ukrainy oraz tłumaczeniem dokumentów. 

W siedzibie Urzędu   nadal jest uruchomiony punkt kontaktowo/informacyjny zarówno                    

dla obywateli Ukrainy, ale również dla pracodawców, tak aby w jednym miejscu 

możliwe było uzyskanie odpowiednich informacji, dla uchodźców jakiej pomocy mogą 

oczekiwać i w jakich instytucjach, a dla pracodawców w jaki sposób i na jakich 

zasadach mogą zgłosić ofertę pracy dla obywatela Ukrainy.  

Punkt jest wyodrębniony, czynny w godzinach pracy Urzędu a wszelkich  informacji 

można uzyskać również telefonicznie pod specjalnie uruchomionym numerze 

telefonu.  

Dodatkowo przez cały czas uruchomiona jest infolinia Zielona Linia czynna w 

godzinach 8.00 – 18.00.  

 

Referat Promocji, Kultury i Sportu 

Referat Promocji, Kultury i Sportu w okresie 29.03-25.04.2022 r. prowadził kampanię 

promocyjno-informacyjną szkół ponadpodstawowych prowadzonych przez Powiat 

Zduńskowolski. Polegała ona na:  

➢ przedstawieniu oferty edukacyjnej 

• I Liceum Ogólnokształcącego im. Kazimierza Wielkiego w Zduńskiej Woli, 

• II Liceum Ogólnokształcącego im. Jana Pawła w Zduńskiej Woli, 

• Zespołu Szkół Elektronicznych im. Stanisława Staszica w Zduńskiej Woli, 

• Zespołu Szkół Zawodowych nr 1 im. Obrońców Westerplatte w Zduńskiej Woli, 

• Zespołu Szkół im. Kazimierza Kałużewskiego i Juliusza Sylli w Zduńskiej Woli, 



• Zespołu Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Wojsławicacach 

➢ zapoznaniu z harmonogramem i procedurą naboru elektronicznego 

➢ zachęceniu do wzięcia udziału w XXII Targach Edukacyjnych (28 kwietnia 

2022 r.) 

 

Referat Promocji, Kultury i Sportu partycypował w przygotowaniu oraz dokonał oprawy 

informacyjno-wizualnej Targów Edukacyjnych Szkół Ponadpodstawowych dla 

Ósmoklasistów zorganizowanych przez Starostwo Powiatowe w Zduńskiej Woli przy 

współudziale I Liceum Ogólnokształcącego im. Kazimierza Wielkiego w Zduńskiej 

Woli. Głównym założeniem wydarzenia było stworzenie przyszłym absolwentom szkół 

podstawowych możliwości zapoznania się na żywo z ofertą szkół ponadpodstawowych 

funkcjonujących na terenie Powiatu Zduńskowolskiego. Dodatkową atrakcją były 

pokazy o tym, czego w każdej  z placówek edukacyjnych można się nauczyć. Stoiska 

wystawiennicze przygotowane zostały  z dużą starannością i dbałością o szczegóły. 

Niełatwe zadanie miała komisja konkursowa, która spośród wszystkich wystawców 

wybierała najbardziej atrakcyjnie przedstawioną ofertę szkoły. W tym roku 

uhonorowano Zespół Szkół im. Kazimierza Kałużewskiego i Juliusza Sylli                                                                        

w Zduńskiej Woli – I miejsce oraz Zespół Szkół Elektronicznych im. Stanisława 

Staszica w Zduńskiej Woli – wyróżnienie. Zwycięzcy otrzymali nagrodę w wysokości 

1000 zł, wyróżnieni 500 zł – z przeznaczeniem na potrzeby placówki. W targach, które 

odwiedziło blisko 900 osób, poza młodzieżą szkolną i gronem pedagogicznym, wzięli 

udział m.in. przedstawiciele samorządów, służb mundurowych, kuratorium oświaty 

oraz instytucji. 

 

Referat Promocji, Kultury i Sportu na bieżąco realizował merytoryczne zadania, m.in.: 

• przygotował 20 umów powierzenia realizacji zadań publicznych dla organizacji 

pozarządowych w ramach Otwartego Konkursu Ofert;  

• rozesłał kartki świąteczne;  

• przygotował organizację Obchodów Dnia Flagi Rzeczypospolitej Polskiej                                         

oraz Narodowego Święta Trzeciego Maja;  

• rejestrował i aktualizował ewidencje klubów sportowych, uczniowskich klubów 

sportowych oraz stowarzyszeń zwykłych będących w nadzorze Starosty 

Zduńskowolskiego;  

• zakupił 154 książki dla Miejskiej Biblioteki Publicznej w Zduńskiej Woli, której 

powierzono pełnienie zadań powiatowej biblioteki; 

• wspierał organizację konkursów, turniejów oraz zawodów organizowanych na 

terenie Powiatu przez inne podmioty. 

 

Referat Promocji, Kultury i Sportu prowadził portal internetowy Powiatu 

Zduńskowolskiego, stronę internetową Aktywna Dolina Rzeki Warty oraz oficjalny profil 

Powiatu Zduńskowolskiego w portalu społecznościowym Facebook, gdzie na bieżąco 

informował opinię publiczną o  bieżących wydarzeniach kulturalnych i sportowych 

odbywających się na terenie Powiatu Zduńskowolskiego, działaniach Starostwa 

Powiatowego w Zduńskiej Woli  i jednostek podległych oraz pomocniczych, jak też 

przekazywał komunikaty specjalne Wojewody Łódzkiego. 

 



Punkt 18 

Interpelacje i zapytania Radnych. 

 

Radny Tomasz Filipowski nawiązał do drogi Krokocice – Lichawa. Czy w tym roku 

uda się zrobić ta drogę.  

Wicestarosta Wojciech Rychlik poinformował, że nie może niczego zapewnić na dzień 

dzisiejszy nie mając zbudżetowanego zadania. W budżecie jest zabezpieczona 

znaczna część środków. Został złożony wniosek do Urzędu Marszałkowskiego do 

Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych. W ramach tego funduszu zgodnie z 

regulaminem, fundusz rozpatruje te wnioski do 31 maja br. Po tym okresie są 

podpisywane umowy z tymi co te środki otrzymają. Jeżeli powiat otrzyma środki to 

przystąpi do realizacji tego zadania.  

Radny Krzysztof Nowak zapytał o jaką kwotę wystąpił powiat to Funduszu Gruntów 

Rolnych.  

Wicestarosta Wojciech Rychlik poinformował, że fundusz finansuje część zadań. Nie  

są finansowane chodniki. W tym projekcie są chodniki.  

 

 

Punkt 19 

Wnioski i oświadczenia Radnych. 

 

Wniosków i oświadczeń nie złożono.  

 

Punkt 20 

Sprawy różne. 

 

Przewodniczący rady Piotr Warchlewski przypominał o dostarczeniu oświadczeń.  

Ostateczny termin przypada na koniec kwietnia. Przewodniczący rady poinformował 

również, że od czerwca zostaną wznowione dyżury radnych.  

Wicestarosta Wojciech Rychlik w odpowiedzi na zapytanie radnego Krzysztofa 

Nowaka poinformował, że jest to kwota 2.004.871 zł z czego koszty kwalifikowalne to 

kwota 1.432.579 zł. Z racji tego, że odcinek jest dłuższy niż 1610 m to nie będzie                          

w całości zadaniem kwalifikowalnym. Nasz udział to 700.000 zł plus pozostałe środki 

zapewnione w budżecie to 1.145.323 zł. i wnioskowana kwota z tytułu wyłączenia 

gruntów z produkcji rolnych to kwota 859.547 zł.  

 

Punkt 21 



Zakończenie XLVI sesji VI kadencji Rady Powiatu Zduńskowolskiego. 

 

Posiedzenie XLVI sesji zakończył przewodniczący Rady Piotr Warchlewski.  

 

Przewodniczący 

Rada Powiatu Zduńskowolskiego 

Piotr Warchlewski  

 

 

 


